
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
 č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne  27. listopadu 2009 pod čj. 26 034/2009-30 změny Pravidel hospodaření 
Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
           doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

IV. 
ZMĚNY 

PRAVIDEL HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Pravidla hospodaření Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 2 odstavec  4 zní: 
„(4) Univerzita má nárok na příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost. Univerzitě přísluší 
záloha na příspěvek.“. 
2. V čl. 2 odst. 9 se za slovo „vývojové“ vkládají slova „a inovační“. 
3. V čl. 3 písmeno a) zní: 
„a)    příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou 
a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost (dále jen „příspěvek“),“ 
 4. V čl. 3 písm. k) se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno l), které zní: 
„l) veřejné prostředky z podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací podle 
zvláštního právního předpisu4) 
4)Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů.“. 
5. V čl. 4 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Prostředky fondů, získané ze zisku 
pocházejícího z provádění základního výzkumu, aplikovaného výzkumu nebo 
experimentálního vývoje a šíření jejich výsledků prostřednictvím výuky, publikování nebo 
převodem technologií, které byly podpořeny z veřejných prostředků, lze využít zpětně pouze 
na tyto činnosti, nebo na šíření jejich výsledků nebo na výuku.“. 
 
6. V čl. 4 odst. 2 se na konci písmene b) doplňuje nová věta „Prostředky fondu reprodukce 
investičního majetku, vytvořené převodem z fondu provozních prostředků, jež vznikly 
převodem zůstatku příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, 
vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost k 31. prosinci běžného roku, lze 
použít pouze na financování činnosti univerzity, kterou se tato neúčastní hospodářské soutěže 
na společném trhu a ani ji nemůže touto činností ovlivnit.“.   
 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 

2 

 

7. V čl. 4 odst. 2 písm. e) se slova „a vývoje“ nahrazují slovy „ , experimentálního vývoje 
a inovací“. 
 
8. V čl. 4 odst. 2 se na konci písmene g) doplňuje nová věta „Prostředky fondu provozních 
prostředků, vytvořené převodem zůstatku příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací a 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost k 31. 
prosinci běžného roku, lze použít pouze na financování činnosti univerzity, kterou se tato 
neúčastní hospodářské soutěže na společném trhu a ani ji nemůže touto činností ovlivnit.“. 
 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 24. listopadu 2009. 
2. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36  
odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  

rektor  



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 

3 

 

 


